1
Die Druckventile VRN2 sind vorgesteuerte
Druckreduzierventile in Einbaubauweise und
3-Wege-Ausführung, d.h. mit Absicherung des
Sekundärkreises. Für den Einbau in Höhenverkettungs-
systemen stehen zwei Gehäuseausführungen mit
Druckreduzierung in den Kanälen A oder P zur
Verfügung. In das Gehäuse MA ist ein Rückschlagventil

1,10
Einbaulage beliebig
Vorzugstypen finden Sie fett markiert in dem Typenschlüssel
und in der Tabelle auf der Seite 6
Bestellnummern der Zwischenplatten
Gehäuse für Modulbauweise - NBR Bestellnummer Gehäuse für Modulbauweise - Viton Bestellnummer
MA06-VRN2 16002400 MA06-VRN2/V 22995500
MP06-VRN2 16002200 MP06-VRN2/V 22995000
3
HD 5153
�p-Q Kennlinien gemessen bei � = 32 mm2/s
p-Q Kennlinien gemessen bei � = 32 mm2/s
40      30       20      10        0       10       20       30       40
160
120
80
40
320
280
240
200
D
ru
ck
be
gr
en
zu
ng
p[
ba
r]
Volumenstrom Q [l/min]P1 - T, A2 - T P2 - P1, A1 - A2
3
1
2, 5
4
40
35
25
30
20
10
15
5
0 5 10 15 20 25 30 35 40
6
D
ru
ck
di
ffe
re
nz
�
p
[b
ar
]
Volumenstrom Q [l/min]
1 - A1 nach A2
2 - A2 nach T (3. Weg)
3 - A2 nach A1 Volumenstrom über
Rückschlagventil und voll geöffnetes Druckreduzierventil
4 - P2 nach P1
5 - P1 nach T ( 3. Weg)
6 - A2 nach A1 Volumenstrom nur über Rückschlagventil
Druckstufe 21
Druckstufe 16